I

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 апреля 2016 г. № 76

г. Махачкала

О внесенииизмененийв постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан

от 13 марта 2013 г. № 125

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан от 13 марта 2013 г. № 125 «Вопросы

Комитета по лесному хозяйству Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2013, № 5, ст. 307; № 17, ст. 1109;
№ 24, ст. 1687; 2015,№ 2, ст. 44).

уНр)^щеда^^ь Правительства

'• '^^^"''^^^'Ве^х^лики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 1 апреля 2016 г. № 76
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 13 марта 2013 г. № 125

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о Комитете по лесному хозяйству

Республики Дагестан.».

2. В Положении о Комитете по лесному хозяйству Республики Дагестан,

утвержденном указанным постановлением:

а) пункты 5.6-5.10 изложитьв следующейредакции:

«5.6. предоставляет в границах земель лесного фонда лесные участки в

постоянное (бессрочное) пользование, аренду, безвозмездное пользование,

а также заключает договоры купли-продажи лесных насаждений (в том числе

организует и проводит соответствующие аукционы), принимает решения о пре

кращении права постоянного (бессрочного) пользования, заключает соглаше

ния об установлении сервитутов в отношении лесных участков в границах зе

мель лесного фонда, принимает решения о предварительном согласовании

предоставления земельных участков в границах земель лесного фонда;

5.7. выдает разрешения на выполнение работ по геологическому изучению

недр на землях лесного фонда;

5.8. организует использование лесов, их охрану (в том числе осуществле

ние мер пожарной безопасности и тушение лесных пожаров), защиту (за ис

ключением лесозащитного районирования и государственного лесопатологиче-

ского мониторинга), воспроизводство (за исключением лесосеменного райони

рования, формирования федерального фонда семян лесных растений и государ

ственного мониторинга воспроизводства лесов) на землях лесного фонда и

обеспечение охраны, защиты, воспроизводства лесов (в том числе создание и

эксплуатация лесных дорог, предназначенных для использования, охраны, за

щиты и воспроизводства лесов) на указанных землях;

5.9. осуществляет в установленном порядке ведение государственного

лесного реестра в отношении лесов, расположенных в границах территории

Республики Дагестан;

5.10. осуществляет на землях лесного фонда федеральный государствен

ный лесной надзор (лесную охрану), в том числе государственный надзор в об

ласти семеноводства в отношении семян лесных растений, федеральный госу

дарственный пожарный надзор в лесах, за исключением случаев, предусмот

ренных пунктами 36 и 37 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации, а

также проведение на землях лесного фонда лесоустройства, за исключением

случаев, предусмотренных пунктами 1 и 2 части 1 статьи 68 Лесного кодекса

РоссийскойФедерации;»;

б) пункт 5.18 изложить в следующей редакции:

«5.18. осуществляет мероприятия по ликвидации последствий чрезвычай

ной ситуации в лесах, возникших вследствие лесных пожаров, принимает ре

шения об осуществлении выборочных рубок и сплошных рубок лесных

насаждений без предоставления лесных участков, в том числе в целях создания

противопожарных разрывов, при проведении мероприятий по ликвидации

чрезвычайной ситуации в лесах;»;

в) абзац третий пункта 5.21 исключить;

г) пункт 5.34 изложить в следующейредакции:

«5.34. организует деятельность подведомственныхучреждений;»;
д) дополнить пунктами 5.54-5.60 следующегосодержания:

«5.54. производит учет древесины, заготовленной гражданами для соб

ственных нужд в лесах, расположенных на лесных участках, находящихся в

собственности субъектов Российской Федерации, в том числе на землях особо

охраняемых природных территорий регионального значения;

5.55. производит учет древесины, заготовленной гражданами для соб

ственных нужд в лесах, расположенных на землях лесного фонда;

5.56. осуществляет отнесение земель, предназначенных для лесовосстанов-

ления, к землям, занятым лесными насаждениями;

5.57. предоставляет информацию из государственного лесного реестра по

межведомственному запросу органов, предоставляющих государственную

услугу, либо подведомственных организаций;

5.58. осуществляет определение функциональных зон в лесопарковых зо

нах, площади лесопарковых зон, зеленых зон, установление и изменение границ

лесопарковых зон, зеленых зон;

5.59. устанавливает коэффициент для определения расходов на обеспече

ние проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, при

меняемый при расчете платы по договору купли-продажи лесных насаждений,

заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответ

ствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации;

5.60. утверждает проектную документацию лесных участков в отношении

лесных участков в составе земель лесного фонда.»;

е) в пункте 7 слова «по согласованию с уполномоченным федеральным ор

ганом исполнительной власти» исключить;

ж) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Структура Комитета утверждается Главой Республики Дагестан.»;

з) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Финансирование расходов на содержание аппарата Комитета осу

ществляется за счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете

Республики Дагестан, в том числе за счет средств федерального бюджета на

осуществление переданных полномоадй^^РЙДЯРТи лесных отношений.».

УПРАВЛЕНИЕ